Cum data est nobis brevis hora vitae
 90 Et cito rugae properent seniles,
 Vixerat felix, sua qui fugavit
 Tristia laetis.

*3. Ad Benedictum Tychtelium
 medicum et philosophum Viennensem.*

Vienna latis moenibus imperans,
 Quae Friderici patria Caesaris,
 Me suscipit, dum Sarmatarum
 Pannoniaeque plagas reliqui,

5 Suis adhaerens semper ineptiis
 Et terminorum vana vocabulis,
 Dum bella verbosus sophista
 Per Socraten gerit et Chimaeram.

Asinum volantem tollit ad aethera,
 10 Non esse et esse involvit et arduam
 Sophismatum narrationem
 Barbarico tonat apparatu.

Baculum propinquo sistit in angulo,
 Quo nixus olim forte Diogenes,
 15 Cinaedus ut turpis plateis
 Exitium canibus minatus.

Doctos amicos hic ubi quaerito
 Favore et omni cum studio paro,
 Tu solus inventus Camenas,
 20 Tychtelius, celebrans vetustas.

Tu Graeca nostris aedibus excipis
 Clarisque natis discere praecipis
 Et docta quicquid scripta vatum
 Blandiloquis recitant libellis.

25 Mi saepe Bacchi pocula dividis
 Domumque nostram muneribus tuis
 Saepissime ornas liberalis
 Verbaque sunt tua iuncta factis,

Non verba spargis vanus in aera
 30 Promissa fallens cum fide lubrica,
 Qui mos solet nunc esse tritus
 Austriacis mihi notus oris.

Hoc virus infert hospes Italicus,
 Nostris sub oris qui modo cognitus

35 Et nostra fictis blandimentis
Pectora simpliciora fallit.

Sed te beata prole beaverat
Deusque casta coniuge copulat
Et stant decenti tecta cultu
40 Divitiis cumulata honestis.

4. Ad vetulum poetastrum et rapofagum.

Bis denos, memorant, tibi per annos
Germanus iuvenis poeta dixit
Orator vehemens volens vocari;
Nulos versiculos tamen reponis
5 Nullis carmina dedicans amicis
Nec verba intrepidus soluta scribis.
An tantam tibi gratiam tuorum
Librorum, vetulus poeta, servas,
Ceu quondam Solymi dei minister
10 Arcanum voluit latere sacrum?
Sed te iam pudeat coli poetam
Vel saltem mihi versibus responde!
Sed nullis mihi versibus respondes.
Iam dicam: vetulus poeta non est
15 Dignus rapofagum docere vulgus!

5. Ad Venerem et ad Elsulam Noricam.

O diva salsis edita fluctibus
Ferventiorum mater amantium
Suspiriis cogens nocentes
Nos iterum renovare flamas,
5 Quid nostra versas, o dea, pectora
Rursus novando pristina vulnera
Blando deo dans inquietis
Mollem animum cruciare curis?
O quam beato nuper ab horridis
10 Celtis redibam sidere Sarmatis,
Dum liberum pectus querelis,
Barbara quas Hasilina fecit!
Sed nunc sub oris Elsula Noricis,
Qua Regus Istro se sociat vago,
15 Maiore telo nostra fixit
Pectora luminibus venustis.
Quale antecedit sidere Cynthium
Sub axe verno florifer Hesperus
Aut quale stat vultus Diana,
20 Dum solido reparatur orbe,

Talis sub oris Elsula Noricis
 Inter pueras fulget amabiles,
 Dum lacteo vultu solutis
 Candida progreditur capillis.

25 Per alta caeli et fulgida sidera
 Et Martis astrum et per fera spicula
 Quae bina fert saevus Cupido
 Perque deam cupidis faventem.

Nulla est futuro tempore carior,
 30 Integriorem cui dabo spiritum,
 Et iam cavebo, nulla nostris
 Femina stet peregrina curis.

O quanta noctis tu mihi gaudia
 Pridem dedisti, dum tua bracchia
 35 Amplexibus nostris locabas
 Mollibus excipiens lacertis!

Non sic vetustis vis hederacia
 Muris adhaeret, sic neque consitis
 Sese implicat palis renatis
 40 Caudicibus generosa vitis.

O quanta nostris tunc mora in oribus,
 Fervens voluptas quando sub intimis
 Nervis calebat, concitato et
 Corpora sunt resoluta motu!

45 Hinc parva nostris pauca laboribus
 Quiesque utrisque est sumpta tepentibus,
 Dum rursus instaurat Cupido
 Proelia fervidiora lecto.

Hinc verba blando murmure tollimus,
 50 Dulci susurro et tempora fallimus,
 Dum lutea Aurora videmus
 Ignifluum remeare Phoebum.

O tempus omnes laetitas secans
 Et lux renascens invida amantibus,
 55 Cur separari nostra cogis
 Oscula cum gravibus querelis?

Si nox amanti addicitur altera,
 Stet longa, quaeso, ut Sauromatis solet,
 Dum frigido sub Capricorno
 60 Nulla dies oritur Suedo.

Sed iam sub orto sidere cedimus,
 Valeto blandum dans prius osculum
 Et munus hoc parvum perennis,
 Elsula, suscipias amoris!

*6. Ad Germanos diversas artes inferentes,
se autem tantum in patriam Musas velle inferre.*

Sint alii, medicina quibus sit cura perennis,
Et doceant praecepta fideles.
Sint, qui iura ferant et pulchris legibus urbes,
Reges cum ducibusque gubernent,
Inter quos fueras primus, Heimburge Georgi,
Cognato mihi sanguine iunctus.
Sint, qui sacra deum doceant populumque ferocem
Per patriam nostram erudientes.
Sint alii variis referentes cultibus artes,
10 Quae corpus decorent animumque,
Unica cura mihi Latiis inferre Camenas
Et Grais fidibus resonantes,
Quo si non placeam vivus, post fata tamen me
Non defunctus honor manet aevo.

7. Ad Elsulam.

Elsula, cur silenti
Nocte, dum stant agminibus sidera congregatis
Et quies alta rebus,
Ad tuos postes tacitis luminibus sacerdos
Te vocat et canora
Barbito mollem et tremulo gutture dans querelam
Succinit, ut furentes
Incitet flamas fidibus saucia corda pulsans ?
Tuque voluta pallis
10 Exilis stratis tepidis incubitans fenestris,
Dulcia plectraque hauris.
Ast ego ut te carminibus Latiis vocavi,
Altius ipsa dormis.
Quam grave est me per patriam fieri poetam
15 Carmina sola dantem !